Ilmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Pirassununga

A ASSOCIAÇÃO DOS GUARDAS MUNICIPAIS DE
PIRASSUNUNGA E REGIÃO, pessoa jurídica de direito privado inscrito no
CNPJ:0.578.773/00001-61, regularmente constituída e representada por seu
presidente, vem, respeitosamente, perante Vossa Excelência, com fundamento
no Art. 151 do Regimento Interno dessa Casa Legislativa, requerer o uso da
Tribuna Livre durante a sessão ordinária a ser realizada no próximo
31/03/2025, pelo tempo regulamentar de até 10 (dez) minutos, a fim de expor
e defender os interesses dos Guardas Municipais deste Município.

A presente solicitação visa abordar questões relevantes referentes
à valorização, estruturação e condições de trabalho da categoria, bem como,
pleitos que visam garantir maior segurança e melhores condições para o

desempenho das funções dos Guardas Municipais de Pirassununga.

Dessa forma, requer-se deferimento do presente pedido, a fim de
que seja concedido tempo hábil para exposição na Tribuna Livre durante a

sessão.

Na certeza de vossa compreensão e atenção ao pleito, desde já
agradecemos.

Termos em que, Pede deferimento.

Pirassununga,26/03/2025

Atenciosamente,
KAYQ HENRIQUE AZEVEDO

Advogado da Associação OAB/SP: 376.114